Quoniam omne datum optimum et omne donum perfectum descendens a Patre luminum non debet sapiens in sapientia, non fortis in fortitudine, non diues in diuiciis gloriari, unus enim est qui operatur omnia in omnibus, dominus Ihesus Christus, huic ergo flectatur omne genu, huic omnis lingua confiteatur, quia in eo qui summi Patris sapientia est, summus Pater deuincit superbum et humiliat ut uulneratum, eius uero sapientia in hoc manifeste claruit quod regem Marrochitanum Mafomat almiramomelin, cuius potestati non est potestas super terram que possit comparari, qui factus est ut neminem timeret, qui solum occupat terciam partem totius orbis que Affrica dicitur, et de alia tercia, scilicet, de Europa in Hyspaniis usque ad triginta dioceses, que quondam partem christiano cultui subfuerant, noscitur occupare, qui etiam in superbia elatus tanquam Lucifer omnibus crucem Christi adorantibus indixit campestre bellum, hunc inquam regem per nostre paruitatis misterium, uenientem multitudinem maximam et comminantem cultum destruere christianum, apud Nauas de Tolosa sternere per Sancte Crucis uictoriam campestri bello misericorditer est dignatus, ubi cesis de suis ferme ducentis milibus armatorum, ipse fugacis uehiculo et fuge presidio est saluatus. Cum itaque retribuere Domino pro his que nobis retribuit non sufficimus, saltem de his que tribuit matri sue pro paruitatis nostre titulo modulo retributionem aliquam laboramus. Eapropter ego A. [...] de his que non ego sed gratia Dei mecum cultui subdidit christiano, uobis, domine Roderice, Toletane sedis archiepiscopo et Hyspaniarum primati, et successoribus uestris, damus et concedimus plene et perfecte et libere omnes ecclesias de Alacaraz et de omnibus terminis eius quos in presenti habet uel in posterum, dante Domino, a sarracenis poterit adipisci [...] (González 1960 III: doc. 910).

La motivación profesional influyó sin duda en la construcción rutilante de este documento. ¿Cuál es el sentido de los dos textos citados? Demostrar ante el público presente en la lectura de los mismos la técnica de sus autores, que con semejante operación de autopropaganda cedían al monarca (y a la alta clerecía), el fruto de su habilidad creativa, colocándose así en la línea de mira de quienes pudieran proponerles un oficio con buenas perspectivas. El pacto de obligaciones mútuas entre la clerecía y la monarquía encarnado en la escritura debía de esconder también la promoción interna, que algo parece tener que ver con la consecución de esa ‘fama’ profana ansiada, por no dar más que un ejemplo, por el anónimo autor del *Libro de Alexandre*.